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Proces: 
Bestyrelse står for udarbejdelse af budgetramme, definere overordnet formål og deadlines. 
Bestyrelsen beskriver skribenters uddannelsesniveau, kommer med anbefalinger til styregruppen 
om emner for ”klinisk vejledning”, samt kommer med forslag til formidling/uddannelse af 
undervisere på regionskurserne 
 
Styregruppen er udpeget af bestyrelsen. Styregruppens opgave er primært at beskrive det 
detaljerede formål, samt udarbejde en drejebog som skabelon til det egentlige arbejde med ”klinisk 
vejledning”. Styregruppen skal derudover være med som vejledere på det første ”klinisk 
vejledning” for et emne af deres ønske samt evaluere drejebogen. 
Endelig skal styregruppen definere retningslinjer for fremtidig opfølgning på ”klinisk vejledning”. 
Herefter stopper styregruppens arbejde og videre arbejde går tilbage til bestyrelsen, som godkender 
drejebogen og står for den videre formidling og markedsføring. Efterfølgende oplæg til kliniske 
vejledninger udstikkes af FFI bestyrelse og UKU på fællesmøde og ressourcepersoner udpeges til 
en ad hoc arbejdsgruppe. 
 
Forslag til styregruppe  
Henning Langberg, Kristian Thorborg, Carsten Juhl, UKU (Bente Andersen) 
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Overordnet formål 
Formålet er at udarbejde ”kliniske vejledninger”, som vil være klinisk relevante for FFI medlemmer 
for at fremme og sikre evidensbaseret praksis blandt idrætsfysioterapeuter i deres daglige virke.  
 
Klinisk vejledning: defineres som Systematisk udarbejdet vejledning, der tager udgangspunkt i den 
bedste tilgængelige viden på et givent område.  

• En klinisk vejledning starter med et veldefineret klinisk spørgsmål, som ønskes undersøgt. 
• En klinisk vejledning kan bruges af idrætsfysioterapeuter, når de skal træffe beslutning om 

sundhedsfaglige interventioner i specifikke kliniske situationer baseret på evidens og best 
praksis.  

• Den kliniske vejledning skal være anvendeligt i forhold til FFIs kurser og den praksis 
kursisterne fungerer i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Definition af sundhedsfaglig intervention: 
Begrebet dækker over undersøgelse, behandling og forebyggende tiltag, samt den tværfaglige 
indsats (SPA projekt). 
 
 
Udarbejdelse af Pilot projekt 
Pilotprojektet defineres af styregruppen, med udgangspunkt i det overordnede formål. 
 
 
Krav til skribenter 
Skribenter på kandidat, master eller idrætsspecialist-niveau udpeges efter skriftlig ansøgning. 
Skribenter er medlemmer af FFI. 

FFIs definition af Kliniske vejledninger: 
 
Klinisk vejledning: defineres som Systematisk udarbejdet vejledning, der 
kan bruges af idrætsfysioterapeuter, når de skal træffe beslutning om 
sundhedsfaglig intervention i specifikke kliniske situationer baseret på 
evidens og best praksis. 
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Budgetrammen 
 
Honorar for styregruppen á 4 personer pr time 375 kr. 
Honorar for skribenter á 2 personer pr time 375 kr. 
 
Honorar for udarbejdelse af detaljeret formål og drejebog:     
16 timer per person   4*16*375 kr.  = 24 000 kr. 
 
 
Honorar for Styregruppens vejledning til skribenter:     
Faglig vejledning 5 timer   5*375 kr.  = 1875 kr. 
Metode vejledning 5 timer   5*375 kr.  = 1875 kr. 
 
 
Honorar til Skribenter:       
32 timer per skribent   2*32*375 kr.  = 24 000 kr. 
 
 
Honorar til Justering af vejledning i forhold til nye forskningsresultater 2 år efter    
(samme skribenter som udarbejdede vejledningen):     
8 timer per skribent 2*8 t.*375kr     = 6000 kr. 
 
 
Honorar for undervisning af underviserne:     
Halvdagskursus 2*1250 kr og 2*500kr?   = 3500 kr. 
 
 
Formidling til medlemmer:      
DaSpoMed og hjemmeside    = 0 kr. 
 
I alt for første sæt vejledning    = 63750 kr.  
 
I alt for fremtidige vejledninger (63750 kr. – 24000 kr.)  = 39750 kr.  
   
 


